Datum Romae apud S. Petrum die festo Pentecostes anno millesimo
nongentesimo decimo septimo, Pontificatus Nostri fertio. PETRVS Card.
GASPARRI a Secretis Status. O. Card. CAGIANO DE AZEVEDO S. R.
E. Cancellarius. -

i CL Epistolam ,De Mandato® die 20, Martii 1912,

2836
61T
C‘i'i’:“::“!;m Inter provincias bello vastatas vix ulla maiorem pertulit stragem, quam
- Lithuaniae Magnus Ducatus, qui bis vel ter et partim etiam pluries expo-
situs erat copiarum militarium procedentium et recedentium vastationibus.
Urbes et pagi depopulati, domus demolitae, segetes conculcatae sunt funesta
documenta luctuosi huius belli. Juxta uvltimum nuntium ex Magno Ducatu
Lithuaniae in urbe capitali Vilnius (Vilna) magna pars incolarum fame mor-
bisque iam periit. In aliis civitatibus fere idem. lamvero populus lithuanus
se ipsum succurrer nullomodo potest, nam universa Lithuania pariter de-
vastata est, quapropter omnem suam spem in suis fratribus catholicis po-
nit creditque eam non frustratum iri. Non de re qualicunque hic agitur sed
de gente universa ab interitu salvanda.

Hisce malis terribilibus permotus Beatissimus Pater Benedictus XV.
omnes Antistites orbis Catholici hortatus est, ut Collectam eleemosynarum
inter fideles instituant pro miserrima Lithuania.

Et nos quidem belli premimur angustiis, opinor tamen et nos suc-
currere debere magis alfflictis, ei innixos promissioni Evangelicae: Beati
misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. (Matth. 5, 7.)

Tuto sperare licet, nos citius beatam pacem obtenturos esse et a
belli famisque calamitatibus liberatum iri, si misericordes fuerimus erga
eos, qui sunt miseriores, quam nos.

Quapropter hortor Venerabilem Clerum, ut ubi hoc fieri posse vide-
rit, collectam quantumque modestam pro Lithuania devastata instituat ali-
qua Dominicarum proximarum, aesque ita corrogatum usque ad diem 31,
Octobris ad Cancellariam meam mittat,
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Gradualis Sua Caes. et Apostolica Regia Maiestas erga humillimam Meam pro-
::'me;ll';,:]l positionem altissimis suis resolutionibus gradualem promotionem in Vener.
corum nomi- Capitulo Cathedrali Nostro, nempe: Josephi Wurster dris ad stallum Cano-
matio.  pici Cantoris, Julii Wajdits ad stallum Canonici Custodis, Aloysii Débrissy
ad stallum Canonici Archidiaconi Cathedralis, Ludovici Szilvek dris ad stallum
Canonici Archidiaconi Tolna-ensis ratam habere, duo vero stalla ultima
Canonicorum Magistrorum Francisco Romaisz canonico ad hon., parocho
Bataszék-ensi et [gnatio Glatt can. ad hon, directori scholae cantorum ca-
thedr. Quinque-Eccl. conferre, Ladislaum Charvdt vicearchidiaconum di-
strictus Valpoviensis, parochum Petrijevci-ensem et Adalbertum Schmidt vice-
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archidiaconum districtus Pécsvarad, parochum Hosszuhetény-ensem canoni-
cos ad honores in eodem Capitulo Cathedrali clementissime nominare di-